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SENEGAL CUMHURİYETİ 
 

 

 

I- ÜLKE KİMLİK KARTI 
 

 

RESMİ ADI SENEGAL CUMHURİYETİ 

KONUŞULAN DİL FRANSIZCA (RESMİ DİL) 

PARA BİRİMİ AFRİKA FİNANS TOPLULUĞU FRANGI (XOF) 

BAŞKENTİ DAKAR 

YÖNETİM BİÇİMİ CUMHURİYET - BAŞKANLIK SİSTEMİ 

YÜZÖLÇÜMÜ (km
2
) 196 722 

NÜFUS (kişi) (2018 - Temmuz) 15 020 945 

TÜRKİYE İLE SAAT FARKI -3 

ULUSLARARASI TELEFON KODU +221 

GSYH (milyar $) (2019*) 25.3 

GSYH BÜYÜME ORANI (%) (2019*) 6.9 

ENFLASYON ORANI (TÜFE) (%) (2018) 0.46 

ORTALAMA DÖVİZ KURU ($/XOF) (2019) 585.8 

OECD ÜLKE RİSK SINIFLANDIRMASI** 5 

Kaynak: CIA - The World Fact Book 

*tahmini 

**OECD Ülke Risk Sınıflandırmasına göre ülkeler 0 (en düşük) ile 7 (en yüksek) arasında değerlendirilmektedir. 
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T.C. Dakar Büyükelçiliği : 
Maslahatgüzâr : Atakan EZGÜ 

Adres   : Rue Leo Frobenius, No:7, Fann Résidence, Dakar - Senegal 

Tel   : +221 33 869 80 76 (Santral), +221 33 869 79 56 (Büyükelçilik Sekretarya) 

Faks   : +221 33 825 68 74 

E-posta  : ambassade.dakar@mfa.gov.tr 

Web Sitesi  : http://dakar.be.mfa.gov.tr/Mission 

 

 

T.C. Dakar Ticaret Müşavirliği : 

Ticaret Müşaviri : Özgür İlhan YALNIZ 

Adres   : Rue Leon Frobenius Villa No: 7-BP: 6060 Etoile, Dakar - Senegal 

Tel   : +221 33 869 79 94 / +221 33 869 79 91 

E-posta  : dakar@ticaret.gov.tr 

 

 

Senegal Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği : 
Büyükelçi  : Moustapha MBACKE 

Adres   : Hilal Mah. Alexander Dupçek Cad. No:8, Yıldız.06550 Ankara 

Tel   : +90 312 442 00 46 

Faks   : +90 312 442 00 56 

E-posta  : senegalbuyukelciligi@gmail.com 
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II- GENEL GÖRÜNÜM 
 

 

Coğrafi Konum 

 

Senegal Orta Afrika'nın batısında Atlas Okyanusu kıyısında Gine-Bisseau ve Moritanya arasında 

yer almaktadır. Toplam 196 bin km
2
 yüzölçümü ile 531 km. kıyı uzunluğuna sahip bulunmaktadır. 

Başkent Dakar Cape Verde Yarımadası'nda Atlas Okyanusu kıyısındadır. Senegal Afrika ülkeleri 

arasında en çok batılılaşmış ülkedir. Komşu ülkeler; Moritanya, Mali, Gambiya, Gine ve Gine-

Bisseau'dur. 

 

Senegal yarı tropik bir iklime sahiptir. Kuzeydoğu ve güneybatıdan esen rüzgarların durumuna 

bağlı olarak kuru ve açık bir hava ile nemli geçen mevsimler yaşanabilmektedir. Yıllık yağış 

miktarı 600 mm'yi geçmemektedir. Yağış mevsiminde en fazla sıcaklık 27
o
C'dir. Yağmur alan 

bölgeler güney kesimleri olup, yıllık yağış miktarı 1500 mm'yi geçebilmektedir. Haziran-Ekim 

ayları en kurak mevsimlerdir. Aralık-Ocak aylarında hava daha kuru ve serindir. Fakat sıcaklık 

17
o
C’nin altına pek düşmez. Kıyı şeridi iç kesimlere göre daha serindir. 

 

Ülkenin kuzeyindeki çöl iklimi kıyılara doğru yerini yarı-tropik iklime bırakmaktadır. Coğrafyada 

genelde alçak düzlükler hakim bulunmaktadır. Kıyıdan güney doğuya doğru hafif bir eğimle tepeler 

yükselmektedir. 

 

Siyasi ve İdari Yapı 

 

Senegal bağımsızlığını 4 Nisan 1960 tarihinde Fransa'dan kazanmıştır. Ülkede çok partili laik 

cumhuriyet yönetimi bulunmaktadır. Parlamentosu iki bölümden oluşan ve güçlü bir başkanlık 

sistemine sahip olan Senegal’de yargı yönetimden ayrılmış durumdadır. 

 

Yönetimde, Afrika ülkeleri arasında eşine nadiren rastlanır şekilde bugüne kadar hiçbir darbe 

girişimi yaşanmamıştır. Yönetim, 1981 yılında Sengor'dan Diouf'a barışçıl ve tamamen demokratik 

biçimde devredilmiştir. 2000 yılında da aynı şekilde bu defa Diouf'dan Wade'ye tamamen 

demokratik seçim ile devredilmiştir. Ulusal Meclis başkanlık seçiminden ayrı olarak seçilen 150 

üyeden oluşmaktadır. Ayrıca, 100 üyeli senatonun, 35 üyesi seçimler, 65 üyesi ise Başkan 

tarafından seçilmektedir. 

 

Yönetimde 2001 yılına kadar 40 yıl boyunca Sosyalist Parti yer almıştır. Ardından seçimler 

sonucunda ülke yönetimine Sosyalist Parti'nin 25 yıllık muhalifi, Wade liderliğindeki Demokratik 

Parti gelmiştir.  2001 anayasasına göre ülkede ileride seçilecek başkanlar, seçmen yaşını doldurmuş 

vatandaşlar tarafından 5 yıl süre ile seçilecek ve üst üste en fazla iki defa görev yapabilecektir. 

 

Senegal'de 14 bölgesel yönetim bulunmakta ve her biri Başkan tarafından atanan Valiler ile idare 

edilmektedir. 1997 yılında yönetimin merkezden bölgelere yayılması yasası, yerel meclislere 

önemli derecede otorite gücü sağlamıştır. 

 

Wade döneminde kuvvetli bir liberalleşme süreci yaşanmış ve özelleştirme ile serbest pazar ortamı 

konusunda önemli mesafe kaydedilmiştir. Ayrıca, Senegal'in bölgesel ve uluslararası profili de 

önemli ölçüde ilerleme kaydetmiştir. Fakat ülkedeki araçlar yenilikçi fikirlerin tamamının 
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uygulanması açısından sınırlı kalmaktadır. Örneğin, özelleştirme işlemleri yavaş yürümektedir. 

Senegal bölgesel oluşumlarda etkin rol oynamakta olup, Haziran 2009'da Moritanya krizinin Afrika 

Birliği düzeyinde giderilmesinde başarılı bir rol sergilemiştir. 

 

2012 yılı Mart ayında yapılan Başkanlık seçiminin ikinci turunda Abdoulaye Wade'ye karşı 

kurduğu koalisyonla Macky Sall oyların % 65,8’ini alarak Senegal’in dördüncü Cumhurbaşkanı 

seçilmiştir. 

 

Son Cumhurbaşkanlığı seçimleri 24 Şubat 2019 tarihinde düzenlenmiş ve Macky Sall yeniden 

seçilmiştir. 

 

Senegal’de Başbakanlık makamının kaldırılmasına ilişkin tasarı, Mecliste kabul edilmesinin 

ardından Devlet Başkanlığı kararnamesiyle 14 Mayıs 2019 tarihinde yürürlüğe konmuştur. Senegal 

böylelikle başkanlık sistemine geçmiş, Başbakan Mohammed Boun Abdalah Dionne Devlet 

Başkanlığı Genel Sekreterliği görevine getirilmiştir. 

 

 

Nüfus ve İşgücü Yapısı 

 

Toplam nüfusu 2018 yılı verilerine göre 15 000 000 olan Senegal'de nüfusun yaklaşık yarısı Dakar 

bölgesi civarında yerleşiktir. Ülkede çok sayıda farklı etnik grup bulunmaktadır. Din, Senegal 

kültüründe oldukça önemli bir yere sahiptir. İnanç çok yaygın olduğundan ibadet etmeyenler kuşku 

ile karşılanabilmektedir. Ülkenin yaklaşık %95'i, kökleri 11. yüzyıla uzanan Müslümanlardan 

oluşmaktadır. 

 

Fransızca, koloni döneminde okullarda öğretilen şekliyle resmi dil olmakla birlikte herkesin kendi 

yerel dilini konuşması yaygındır. Ülkede çok sayıda yerel dil bulunmaktadır. Bu diller yazılıdan 

ziyade sözlü kullanılan dillerdir. Bu dillerden en yaygın olarak kullanılanı Wolof dilidir. Nüfusun  

%80'ine yakını bu dili konuşabilmektedir. 

 

Ülke nüfusunun %44'ü kentlerde yaşamaktadır. Nüfus artış hızı yıllık %2.45 oranındadır. Nüfus 

yoğunluğu km
2
 başına merkezde 77 kişi iken, ülkenin doğusunda bu sayı 2 kişiye düşmektedir. 

Senegal oldukça genç bir ülke olup, nüfusunun %42'si 15 yaşın altındadır. 

 

Toplam 6.5 milyon kişilik işgücü yılda %3 oranında büyümektedir. İşgücü piyasasına her yıl 100 

bin genç katılmaktadır. Çalışanların %44'ü dönemsel, %38'i tam zamanlı, %13'ü yarı zamanlı 

çalışmaktadır. Cinsiyete göre bakıldığında; tam zamanlı çalışan erkeklerin sayısının tam zamanlı 

çalışan kadınların sayısından fazla olduğu görülmektedir. Dönemsel ve yarı zamanlı işlerde ise, 

kadınlar daha çok istihdam edilmektedir. UNDP'nin insani kalkınma düzeyi sıralamasında Senegal 

2015 yılında 188 ülke arasında 170. sırada yer almıştır. Nüfusun %52'si yoksulluk sınırının altında 

yaşamaktadır. İşsizlik oranı %10.4 seviyesindedir. 

 

Senegal'de haftalık çalışma süresi 40 saattir. İşsizlik sigortası uygulaması bulunmamaktadır. 

Senegal birçok az gelişmiş ülkedeki durumun aksine, işçi haklarının ön planda olduğu bir ülkedir. 

Çalışan ve işveren arasındaki davalar genellikle çalışan lehine sonuçlanmaktadır. 
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Doğal Kaynaklar ve Çevre 

 

Senegal topraklarının büyük bir bölümü Sahelian bölgesinde yer almaktadır. Yağışlar güneyde daha 

fazladır ancak son 25 yılda mevsimsel kayma yaşandığı gözlenmektedir. Yağışlar düzensiz ve 

belirsiz olup, ülke toprakları genel olarak verimsizdir. Kuzeyde yaygın olan tarım ve hayvancılık 

giderek daha olumsuz koşullarla karşılaşmakta ve güçleşmektedir. Mevcut su kaynaklarının %3'ü 

evlerde, %3'ü sanayide ve kalan %92'si tarımda kullanılmakta ve ülkenin hidroelektrik kapasitesi 

bulunmamaktadır. 

 

Ülkenin başlıca çevre sorunları; vahşi yaşam alanlarının korunması, orman arazilerinin korunması, 

toprak kayması ve su baskınlarının önlenmesi, çölleşmenin önüne geçilmesi ve balıkçılıkta aşırı 

avlanmanın önlenmesidir. Bunun için birçok uluslararası anlaşma ve etkinliklere aktif katılım 

mevcuttur. 

 

 

 

III- GENEL EKONOMİK DURUM 
 

 

a) Temel Ekonomik Göstergeler 

 

 
2016 2017 2018 2019* 2020* 

GSYH (milyar ABD Doları) 18.9 21.1 24 25.3 28.1 

Reel büyüme (%) 6.2 7.2 6.7 6.9 7.5 

Kişi başına GSYH (ABD Doları) 3 257 3 459 3 651 3 864 4 122 
Kaynak: IMF 

* tahmini 

 

b) Ekonomik Yapı 

 

Senegal, Fransızca konuşulan Batı Afrika ülkeleri arasında sınai gelişmişlik düzeyi açısından Fildişi 

Sahili’nden sonra ikinci sırada yer almaktadır. Bu başarının temeli, 1994 yılında başlatılan ve 

önceki ekonomi politikalarına göre şok sayılacak tedbirler içeren yapısal reformlara dayanmaktadır. 

Kamu tarafından belirlenmekte olan fiyatların serbest bırakılması ve kamu teşviklerinin kaldırılması 

bu tedbirlerden bazılarıdır. Ülke 2011 yılı başındaki politik sorunların da üstesinden gelerek, takip 

eden yıllarda özellikle altyapı yatırımları ve enerji sektöründeki sorunların giderilmesi ile yeniden 

hızlı bir büyüme trendine girmiştir. 

 

Ülke ekonomisi tarıma dayalı olup, doğal kaynaklar oldukça sınırlıdır. Tarım sektörü halihazırda 

işgücünün %70'ine istihdam sağlayan en önemli sektördür. Bu nedenle ülke ekonomisi, iklim 

koşullarına, uluslararası piyasalardaki gelişmelere ve hammadde fiyatlarına aşırı duyarlıdır. Turizm 

de önemli bir döviz kazandırıcı sektördür. 

 

İhracatın çeşitlendirilmesi, cari açık, çift haneli ve giderek artan işsizlik oranı ve yoksulluk Senegal 

ekonomisinin başlıca sorunlarıdır. Yoksulluğun giderilmesi için yıllık en az %7 reel büyüme 

kaydedilmesi gerektiği belirtilmekte ancak bu oranlara ulaşılamamaktadır. Özellikle genç nüfus 
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işsizlik konusunda daha büyük sıkıntı içindedir. Bu durum, Avrupa ülkelerine yasa dışı göç 

olgusunu da tırmandırmaktadır. %10 civarındaki işsizlik, sağlık koşullarının ve eğitim seviyesinin 

yetersizliği nedeniyle her yıl artmaktadır. 

 

 

 

IV- SEKTÖREL BİLGİLER 
 

 

a) Sanayi 

 

Senegal’in imalat sanayii açısından yukarıda da ifade edildiği üzere, Fildişi Sahili hariç Batı 

Afrika’nın en gelişmiş sanayine sahip olduğu söylenebilir. Sınai faaliyetlerin tamamına yakını 

Başkent Dakar ve Cap Vert (Cabo Verde) Limanı bölgesinde yoğunlaşmaktadır. Sanayi sektöründe 

en önemli payı tarıma dayalı sanayi (özellikle yerfıstığı yağı imalatı) oluşturmaktadır. 

 

Buğday ve mısır unu üretimi, bisküvi, süt ürünleri, bira ve alkollü içecekler, işlenmiş tütün,  

konserve ve balık önemli sektörler olarak değerlendirilebilir. Ayrıca, en önemli maden kalemi olan 

fosfatın işlenmesi de imalat sanayii içerisinde önemli bir yer tutmaktadır. Bunların dışında tekstil, 

deri, kimya, kağıt, paketleme, ağaç ürünleri ve inşaat malzemeleri de önemli alanlardır. 

 

Senegal'de pamuk üretiminin yaygınlaşması tekstil sanayinin gelişmesine olanak sağlamıştır. 

Ülkede pamuk üretimi, çırçırlama iplik üretimi, dokuma, örgü ve hazır giyim faaliyetleri yürüten 

işletmeler bulunmaktadır. İplik fabrikalarının sayısı son yıllarda artmıştır. Tekstil ve hazır giyim 

alanındaki yatırımcılara çeşitli olanaklar sağlanmaktadır. Gemi taşımacılığının ABD’ye 8 gün, 

Avrupa’ya 5 gün içinde olması ve UEMOA (Batı Afrika Ekonomik ve Parasal Birliği) içindeki 

pamuk üretiminin dış piyasalara çıkış kapısının Senegal olması ülkede bu sektörü önemli kılan 

faktörlerden bazılarıdır. 

 

Hazır giyim, seyahat malzemeleri kumaşları, nakış ve ev tekstilinde de iş potansiyeli yüksektir. 

Afrika kumaşları özellikle Avrupa ve Amerika piyasalarında orijinal desenleri ve özellikleri 

sayesinde talep görmektedir. 

 

Ayrıca, Senegal malları AGOA (Africa Growth and Opportunity Act) kapsamında Amerikan 

piyasasına ve Cotonou Anlaşmaları çerçevesinde Avrupa piyasalarına gümrüksüz ve kotasız giriş 

yapabilmektedir. 

 

Senegal, sahip olduğu petrol rafinerisi ile petrol de işleyebilmektedir. 

 

Ülkede, Hindistan'ın Tata şirketi tarafından otobüs montaj fabrikası kurulmuş, İran ise Senegal ve 

İran ülke adlarının kullanılmasıyla oluşturulmuş SENIRAN markası altında 2008 yılı başından 

itibaren binek otomobili montaj üretimine başlamıştır. 

 

Son yıllarda inşaat sektöründe canlanma yaşanmıştır. Söz konusu canlanma hem konut hem de 

altyapı inşaatlarında görülmektedir. Bazı inşaat malzemeleri üretimi de önemli sanayiler arasında 

yer almaktadır. 
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b) Madencilik 

 

Madencilik üretiminin Senegal ekonomisinde büyük bir ağırlığı yoktur. Senegal dünyanın en 

önemli fosfat taşı üreticilerinden biri olup, yıllık fosfat taşı üretimi 1 milyon tondur. Altın, laterit, 

bazalt, çimento, kireç, kireçtaşı, kil, doğalgaz, petrol, tuz ve kum gibi mineraller de üretilmektedir. 

 

Demir cevheri ve petrol keşif çalışmaları da devam etmektedir. Madencilik üretimi hava koşullarına 

bağlı olarak da değişmektedir. Örneğin altın madenciliği yağışsız sezon olan Kasım-Mayıs ayları 

arasında yapılabilmektedir. Altın üretimi Sabodala bölgesinde, kireçtaşı üretimi ise Sedimentary 

havzasının merkez batısında yaygındır. 

 

Madencilik üretiminin yeni yeni geliştiği Senegal; platin, bakır, krom, nikel, ağır mineraller, 

dekoratif taşlar ve yapı malzemeleri açısından da keşfedilmemiş rezervlere sahiptir. Sektöre yeni 

yatırımların çekilmesi için altyapının geliştirilmesi ve bu amaca yönelik politikalar üretilmesi 

gerekmektedir. Özellikle işçi güvenliğinin sağlanması, çevre sorunlarının önüne geçilmesi ve yeni 

teknolojilerin kullanımı bakımından iyileştirmeler gerekmektedir. 

 

c) Turizm 

 

Senegal için en önemli döviz kazandırıcı sektörlerden biri olan turizm sektörü, potansiyelinin 

altında bir gelişim sergilemiştir. 1970–80’li yıllar turizm politikalarının ve turizmde öncelikli 

alanların ilk olarak belirlenmeye başladığı dönemdir. Özellikle başkent Dakar’da yoğunlaşmış 

olarak Pullman, Meridien, Radison-BLU, Club Med gibi uluslararası otel zincirleri tarafından 

işletilen 5 yıldızlı otellerin sayısında artış görülmektedir. InterContinental uluslararası oteller 

zincirinin Dakar’da 5 yıldızlı otel inşaatı tamamlanmıştır. Sektör özellikle Fransa ağırlıklı yabancı 

kaynaklı yatırımlarla bugüne kadar gelmiştir. Yabancı turizm şirketleri arasında ağırlıklı olarak 

Fransa, Almanya, İtalya, İspanya ve Belçika bulunmaktadır. 

 

Turistik bölgelerin oluşturulmasının yanı sıra Senegal’in ECOWAS (Batı Afrika Ülkeleri 

Ekonomik Topluluğu) ve UEMOA’ya üye olması, Saint-Louis müzik festivali gibi aktivitelerin 

olması, iklim ve plajların uygun olması, demokratik yönetimin ve modern İslam anlayışının 

bulunması turizme avantaj sağlamaktadır. Ancak önceki yıllarda Senegal’in en güzel bölgesini 

oluşturan Casamance bölgesinde turizmi sarsan olayların yaşanması ve istikrarlı bir kampanya 

yürütülememesi, turizmin gelişmesini olumsuz etkilemiştir. 

 

Turizm sektörü ülkede bir buçuk milyon kişiye istihdam sağlamaktadır. 

 

d) Ulaştırma 

 

Ulaşımdaki altyapı yetersizliğinden kaynaklanan maliyetin milli gelirde %4.6 gibi ciddi bir oranda 

kayba yol açtığı tahmin edilmektedir. Yabancı sermaye yatırımlarının önündeki en büyük 

engellerden biri de ulaşımda yaşanan sıkıntılardır. 
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Ekonomik faaliyetlerin %85’inin gerçekleştirildiği Dakar bölgesi içerisinde, 230 milyon Euro 

tutarında 25 km’lik bir ücretli otoyol inşası tamamlanmış olup, Dakar ile Diamniado kentini 

birbirine bağlayan otoyol ile ulaşım 2 saatten 30 dakikaya düşmüştür. Söz konusu otoyolun hizmete 

girmesi ile bölgedeki ekonomik faaliyetler hız kazanmıştır. 

 

e) Dış Ticaret 

 

Senegal’in başlıca ihraç ürünleri işlenmiş petrol ürünleri, difosfor pentaoksit, fosforik asit ve 

polifosforik asitler; altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra 

halinde); balıklar (dondurulmuş); yumuşakçalar (canlı, taze, soğutulmuş, dondurulmuş, kurutulmuş, 

tuzlanmış vs.); niyobyum, tantalyum, vanadyum, zirkonyum cevherleri vb. konsantreleri; titanyum 

cevherleri ve konsantreleri; petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar ve yer 

fıstığıdır. 

 

İhracat yapılan başlıca ülkeler; Hindistan, İsviçre, İspanya, Fildişi Sahili ve ABD’dir. 

 

Senegal’in başlıca ithal ürünleri, Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar; ham 

petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar); pirinç; telefon cihazları, ses, 

görüntü veya diğer bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlar; pamuklu mensucat; binek 

otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar (yarış 

arabaları dahil); tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar ve malt hülasası; un, 

nişasta ve malt esaslı müstahzarlardır. 

 

Senegal’in ithalatında başlıca ülkeler ise, Çin, Fransa, Hollanda, Belçika ve Hindistan’dır. 

 

Mevsim koşulları ve kolay ulaşım imkanları değerlendirildiğinde Senegal, AB pazarına tarım 

ürünleri ihracatı bakımından avantajlı konumda bulunmaktadır. Ancak, AB’nin uyguladığı 

standartlara ulaşmada sorunlar yaşanmaktadır. 

 

 

 

V- TÜRKİYE - SENEGAL TİCARİ İLİŞKİLERİ 
 

 

Türkiye-Senegal Dış Ticaret Verileri (ABD Doları) 

 

YIL İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2015 128 205 745 5 517 257 133 723 002 122 688 488 

2016 154 370 832 6 138 346 160 509 178 148 232 486 

2017 243 641 280 4 945 675 248 586 955 238.695.605 

2018 389 036 043 12 584 720 401 620 763 376 451 323 

2019 / Kasım 262 889 393 9 421 335 272 310 728 253 468 058 
Kaynak : TÜİK 
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VI- MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ALANINDAKİ İLİŞKİLERİMİZ 
 

 

Türk müteahhitlik firmaları tarafından Senegal'de pazara girildiği tarihten 2019 yılı sonuna 

kadar geçen sürede 801 111 319 ABD Doları tutarında 29 adet proje üstlenilmiştir. 

 

Senegal'de İş Üstlenmiş olan Firmalarımız : 
 

 LİMAK İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

 SUMMA Turizm Yatırımcılığı A.Ş. 

 YAPI MERKEZİ İnşaat ve Sanayi A.Ş. 

 

Senegal'de Üstlenilmiş olan Bazı Projeler : 
 

 Dakar Uluslararası Konferans Merkezi (SUMMA) 

 Diamniadio Radisson Business Hotel (SUMMA) 

 Diamniadio Spor Arenası (SUMMA) 

 Diamniadio Fuar Merkezi (SUMMA) 

 Blaise Diagne Hızlı Tren Hattı (YAPI MERKEZİ) 

 Blaise Diagne Havalimanı - Yap/İşlet/Devret (LİMAK + SUMMA) 

 

2015-2019 döneminde Türk müteahhitlik firmalarının Senegal'de üstlendikleri projelere ilişkin 

verilere aşağıda yer verilmektedir: 

 

Yıllar Toplam Proje Sayısı 
Toplam Proje Bedeli 

(ABD Doları) 

2015 --- --- 

2016 3 417 492 415 

2017 24 196 036 349 

2018 1 105 982 555 

2019 --- --- 
Kaynak : T.C. Ticaret Bakanlığı 

 

Firmalarımız, Senegal'de bugüne kadar çeşitli alt ve üstyapı işleri üstlenmişlerdir. Bu işler 

kapsamında; iş merkezi, sosyal-kültürel tesis ve turizm tesisi gibi çeşitli bina projeleri; demiryolu 

ve havalimanı gibi çeşitli ulaşım projeleri bulunmaktadır. 

 

Son dönemde Birliğimiz tarafından edinilen bilgilere göre; Senegal işveren idareleri tarafından 

ödenmekte olan hakedişlerde gecikmeler yaşanmaktadır. 

 

Diğer taraftan, Senegal'de iş üstlenmek isteyen firmalarımıza Türk Eximbank tarafından 

sağlanmakta olan kredi limitlerinin yetersiz kaldığı firmalarca ifade edilmektedir. Bu çerçevede, 

Afrika ülkelerine yönelik açılan kredilerin limitlerinin artırılması yönünde alınacak kararların Türk 

yurtdışı müteahhitlik sektörünün hedef bölgesi olma özelliğini haiz Afrika pazarındaki 

faaliyetlerimizin artmasına katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir. 


